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Informacja prasowa  

 

 

NFOŚiGW wesprze finansowo inwestycje na Dolnym Śląsku 

23 maja w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej podpisał 4 umowy z beneficjentami z Dolnego Śląska. Łącznie dotacje i pożyczki 

wyniosą kilkadziesiąt milionów złotych, zaś beneficjentami będą Gmina Kudowa Zdrój oraz Bystrzyckie 

Centrum Zdrowia, które zrealizują inwestycje termomodernizacyjne. Oprócz tego we Wrocławiu 

powstaną nowe moce wytwórcze na osiedlu Zawidawa, zaś w Krzeptowie zbudowany będzie zespół 

szkolno-przedszkolny w najwyższych standardach ekologicznych i energetycznych.  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu „Klimatyczne 

Uzdrowiska. Część 2) Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej 

na terenie gmin uzdrowiskowych" udzieli dofinansowania dotacyjnego Gminie Kudowa Zdrój w wysokości 

1 786 907,00 złotych na termomodernizację budynku Kudowskiego Centrum Kultury i Sportu.  

– Zielona rewolucja energetyczna to wyzwanie, ale też szansa gospodarcza dla całego kraju. Polska jest 
na kursie rozwoju OZE, dzięki któremu wejdzie na trajektorię umożliwiającą wykonanie założeń na 2030 rok. 
Transformacja energetyczna jest procesem niełatwym i złożonym, ale z drugiej strony – nieuniknionym. 
Upowszechnianie odnawialnych źródeł energii, termomodernizacji budynków oraz racjonalne, 
zrównoważone dążenie do osiągnięcia neutralności klimatycznej, zwłaszcza w dobie obecnego, światowego 
kryzysu na rynku surowców energetycznych – to jedno z najważniejszych wyzwań cywilizacyjnych stojących 
przed Polską. Konsekwentny rozwój OZE oraz konsolidacja zróżnicowanych źródeł wytwarzania energii 
to kluczowe cele w procesie zapewnienia Polsce bezpieczeństwa energetycznego oraz zagwarantowania 
odbiorcom stabilnych dostaw energii elektrycznej i cieplnej. Cieszy mnie fakt, że możemy wraz z Narodowym 
Funduszem wspierać działania służące poprawie efektywności energetycznej i rozwoju OZE we wszystkich 
regionach Polski – dzisiaj również na Dolnym Śląsku – mówi wiceminister klimatu i środowiska, pełnomocnik 
Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energi Ireneusz Zyska. – Dzięki podpisanym umowom w budynkach nie tylko 
zmieni się ̨komfort użytkowania, ale przede wszystkim zostanie znacząco obniżone zużycie energii, a przez 
to obniżają ̨się ̨koszty funkcjonowania. Jednocześnie poprawi się ̨estetyka, jakość ́i funkcjonalność budynków 
– dodaje minister Zyska. 
 

Kolejna umowa na Dolnym Śląsku dotyczy budowy zespołu szkolno-przedszkolnego w Krzeptowie. 

W ramach projektu „Budownictwo energooszczędne. Część 1) Zmniejszenie zużycia energii 

w budownictwie” gmina Kąty Wrocławskie otrzyma niespełna 22 mln zł (8 784 890,00 zł dotacji 

i 13 177 335,00 zł pożyczki). 
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W ramach tego samego programu NFOŚiGW przekaże 5 803 462,00 zł dotacji na poprawę efektywności 

energetycznej i ekologicznej oraz termomodernizację obiektów należących do Bystrzyckiego Centrum 

Zdrowia Sp. z o.o. Przedsięwzięcie obejmuje poprawę efektywności energetycznej budynków wchodzących 

w skład Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Bystrzycy, którego celem jest ograniczenie zużycia 

nieodnawialnej energii pierwotnej oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery.  

- Nowy budynek szkolno-przedszkolny w Krzeptowie zapewni komfort nauki i pracy uczniom, jednocześnie 

będzie zużywał znacząco mniej energii, a co za tym idzie przyniesie wymierne oszczędności. To samo tyczy 

się Centrum Zdrowia w Bystrzycy. Umowy, które dziś podpisujemy przyniosą konkretny skutek. To nie tylko 

termomodernizacja budynków. To realny wpływ na poprawę efektywności energetycznej budynków, które 

skutkować będą długoterminową poprawą jakości powietrza- mówi Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW. 

Ostatnia umowa  dotyczy programu Energia Plus. Skorzysta z niego Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich 

KOGENERACJA S. A. z Wrocławia. NFOŚiGW udzieli dofinansowania pożyczkowego w wysokości 

11 185 122,00 złotych na budowę nowych mocy wytwórczych w EC Zawidawie. Zostaną wybudowane 

agregaty kogeneracyjne oraz kolektory słoneczne na wrocławskim osiedlu Zawidawie.  

Umowy o dofinasowanie podpisali 23 maja 2023 roku w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

we Wrocławiu Artur Michalski, wiceprezes NFOŚiGW oraz przedstawiciele beneficjentów: Burmistrz Miasta 

Kudowa Zdrój Aneta Potoczna, Skarbnik Gminy Kudowa Zdrój Iwona Biernacik, Burmistrz Miasta i Gminy 

Kąty Wrocławskie Julian Żygadło oraz Skarbnik Gminy Kąty Wrocławskie Małgorzata Golian, Burmistrz 

Bystrzycy Kłodzkiej Pani Renata Surma, Prezes Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Pan Jarosław Surówka, 

Arkadiusz Szymański (PGE Energia Ciepła SA.), Katarzyna Gruszczyńska (Zespół Elektrociepłowni 

Wrocławskich KOGENERACJA S.A.). 

Na spotkaniu w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu byli obecni również wiceminister 

Ireneusz Zyska, wojewoda dolnośląski Jarosław Obremski, Senator RP Aleksander Szwed 

oraz parlamentarzyści z regionu.  

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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